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22291 RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2002, de la Secretaría
General Técnica, por la que se hacen públicas las subven-
ciones concedidas en el tercer trimestre de 2002, con cargo
a las aplicaciones presupuestarias 18.02.134 A. 480
y 18.02.134 B. 442.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 81.7 del texto refundido
de la Ley General Presupuestaria, en la redacción dada por el artícu-
lo 16, apartado 3, de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, de los Presupuestos
Generales del Estado para 1991.

En el marco de la normativa vigente, de la Orden de 4 de marzo de
1999 («Boletín Oficial del Estado» del 9) por la que se establecen las bases
reguladoras para la concesión de determinadas ayudas por la Secretaría
General Técnica del Ministerio de Educación y Cultura, así como otras
con sus convocatorias individuales,

Esta Secretaría General Técnica ha resuelto publicar las subvenciones
reconocidas en el tercer trimestre de 2002 que se relacionan en anexo I.

Madrid, 6 de noviembre de 2002.—El Secretario general Técnico, José
Luis Cádiz Deleito.

ANEXO I

Subvenciones concedidas entre el 1 de julio y el 30 de septiembre de 2002

A) Aplicación presupuestaria 18.02.134 A. 480

a) Objetivo: Ayudas a Profesores y expertos españoles y extranjeros.

Viajes
extranje.

—
Euros

Beneficiario País Destino
Ayudas

—
Euros

Viajes
españo.

—
Euros

Seguros
—

Euros

Aldo Ruffinato. Italia. España. 781,30 — — 19,85
Ana Siniarska. Polonia. España. 1.352,28 — — —
Marcin Kurek. Polonia. España. 1.352.28 — — —
Eugene Segal. Rumanía. España. 781,30 — — —
Jose Manuel Recio

Muñiz.
España. Dinamarca. — — 457,83 —

Evanghelos Moutso-
poulos.

Grecia. España. 781,32 — — 19,85

Kontopolou Despoi-
na.

Grecia. España. 781,32 — — 19,85

Sabik Kasimierk. Polonia. España. 1.352,28 — — —
Dobrzyck i Wiesz -

law.
Polonia. España. 1.352,28 — — —

Hajnos Miezcislaw. Polonia. España. 1.352,28 — — —
Dz iewu l ska Ca -

tarzyna.
Polonia. España. 1.352,28 — — —

Pietr Stanislaw. Polonia. España. 1.352,28 — — —
E u s t a c h i o T a -

rasco.
Italia. España. 781,30 — — —

Eddy Stols. Belgica. España. 234,39 — — 19,85
Werner Thomas. Belgica. España. 234,39 — — 19,85
John Everaert. Belgica. España. 234,39 — — 19,85
Paul Janssens. Belgica. España. 234,39 — — 19,85
René Vermeir. Belgica. España. 234,39 — — 19,85
Daniel Blampain. Belgica. España. 390,65 — — 19,85
Javier Blasco Pascual. España. Dinamarca. — — 556,09 —

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.582,82 — 1.013,92 178,65

b) Objetivo: Ayudas concedidas a los premios nacionales (Resolución 6
de junio de 2002 «Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio) de las Olim-
piadas Internacionales 2002, de Física (Bali-Indonesia), del 24 al 31 de
julio; Matemáticas (Glasgow-Reino Unido), del 19 al 30 de julio; y Química
(Groningen-Holanda), del 5 al 14 de julio.

Importe ayudas: 45.000,00 euros.
c) Objetivo: Ayudas concedidas con motivo del Programa Europa en

la Escuela:

Orden ECD/90/2002, de 14 de enero («Boletín Oficial del Estado» del 24)
por la que se convoca el 49.o Concurso del Programa Europa en la Escuela.

Orden ECD/1496/2002, de 30 de mayo («Boletín Oficial del Estado»
de 18 de junio) por la que se resuelve la convocatoria del 49.o Concurso
Europa en la Escuela.

Importe total de las ayudas: 24.040,48 euros.

d) Objetivo: Ayudas concedidas con motivo del Programa de Coope-
ración Educativa con Iberoamérica:

Orden ECD/496/2002 de 21 de febrero («Boletín Oficial del Estado»
de 7 de marzo) por la que se convocan ayudas para la realización de
actividades dentro del Programa de Cooperación Educativa con Iberoa-
mérica.

Orden ECD/2087/2002 de 30 de julio («Boletín Oficial del Estado» de 17
de agosto) por la que se resuelve la convocatoria de adjudicación de las
ayudas dentro del Programa de Cooperación Educativa con Iberoamérica.

Orden EDC/2358/2002 de 17 de septiembre («Boletín Oficial del Estado»
del 25) por la que se corrigen errores de la Orden ECD/2087/2002 de
30 de julio («Boletín Oficial del Estado» de 17 de agosto) por la que se
resuelve la convocatoria de adjudicación de las ayudas dentro del Programa
de Cooperación Educativa con Iberoamérica.

Importe total de las ayudas: 444.963,00 euros.

e) Objetivo: Ayudas concedidas con motivo del programa de Inter-
cambio de alumnos con Alemania:

Grupo de Alemania de 15 alumnos y un Profesor.
Importe total de la ayuda: 20.689,00 euros.

Beneficiarios

Kristina Baur.
Nicola Hoischen.
Martin Konings.
Carolin Kramer.
Janina Reinecke.
Annika Roser.
Katharina Scholsser.
Christina Schmidt-Holtman.
Juliane Brebermann.
Cornelia Braun.
Jan Müller.
Anne Weichelt.
Theresa Weise.
Luna Gebhardt.
Katharina Trensch.
Michael Groschwald.

f) Objetivo: Jornadas informativas en España de los profesores selec-
cionados para diferentes Estados de América del Norte, al amparo de
la Orden de 27 de diciembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 9
de enero de 2002).

Importe ayuda: 21.000,00 euros.

g) Objetivo: Programa «puesto por puesto», al amparo de la Resolución
de 21 de mayo de 2002 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de junio),
respectivamente.

Importe ayuda: 1.503,00 euros.

h) Objetivo: Ayuda para licenciados españoles contratados como Pro-
fesores de Enseñanza Secundaria en institutos bilingües en diversos países
de Europa Central y Oriental.

Tercer trimestre 2001

Ayuda julio
55 Profesores:

54 a 570,96
y 1 (Rusia)

901,52
—

Euros

Ayuda agosto
55 Profesores:

54 a 570,96
y 1 (Rusia)

901,52
—

Euros

Euros

Programa de Profesores españoles de
institutos bilingües de Bulgaria,
Eslovaquia, Hungría, Polonia,
Rep. Checha, Rumanía y Rusia

(Resolución de 12 de junio de 2001,
«Boletín Oficial del Estado» del 21)

Curso 2001-2002

Alvarez Cabeza, María Concep-
ción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92

Antón Pardo, Guillermo . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Armas Gómez, Sonia Margarita 570,96 570,96 1.141,92
Arribas Martín, Ángel María . . . 570,96 570,96 1.141,92
Asturiano Molina-Niñirola, Pie-

dad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Bachs Fornt, Rosa María . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Baos Aranda, Antonia . . . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Blazquez Durán, María Elena . . 570,96 570,96 1.141,92
Bosch Font, Bartolomé . . . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
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Ayuda julio
55 Profesores:

54 a 570,96
y 1 (Rusia)

901,52
—

Euros

Ayuda agosto
55 Profesores:

54 a 570,96
y 1 (Rusia)

901,52
—

Euros

Euros

Programa de Profesores españoles de
institutos bilingües de Bulgaria,
Eslovaquia, Hungría, Polonia,
Rep. Checha, Rumanía y Rusia

(Resolución de 12 de junio de 2001,
«Boletín Oficial del Estado» del 21)

Curso 2001-2002

Cáceres Aponte, Ana María . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Calvo Ruiz, Eva Mónica . . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Cases Ares, José Antonio . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Castro Molina, Miguel . . . . . . . . . . 901,52 901,52 1.803,04
Dueñas Botella, Paloma . . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Ezquerra Sanz, Beatriz . . . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Fernández Jiménez, Alfredo

José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Ferreiro Llatas, Raquel Rosalía 570,96 570,96 1.141,92
Freire Dopazo, Montserrat . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Fuente Lázaro, Elena de la . . . . 570,96 570,96 1.141,92
García Cuevas, María Jesús . . . . 570,96 570,96 1.141,92
García Valdizán, Nieves . . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Gil Guerra, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Gómez Barrio, Josefa . . . . . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Gómez Gayo, Mercedes . . . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Gómez González, Paula . . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
González Blanco, Carlos . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
González Castaño, Lara . . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
González Sánchez, Montserrat 570,96 570,96 1.141,92
Hergueta Bravo, Arantzazu . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Hernández Calero, José Luis . . 570,96 570,96 1.141,92
López de Andújar Robledo,

Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Madorrán Fortuño, Pedro A. . . 570,96 570,96 1.141,92
Martínez Domínguez, M.a Jesús 570,96 570,96 1.141,92
Martínez Espinosa, José . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Martínez García, Ignacio . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Martinez Ron, Miguel . . . . . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Miguel Santos, César de . . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Morales López, Xesus . . . . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Moreno Lorente, Abel . . . . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Ortega Serrano, Rosario . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Ortiz Bautista, Concepción N. . 570,96 570,96 1.141,92
Osorio Rodrígez, Matilde . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Pedreira Rodríguez, Penélope . 570,96 570,96 1.141,92
Pisón Viguera, M.a del Carmen 570,96 570,96 1.141,92
Quicler Román, Gloria María . . 570,96 570,96 1.141,92
Rodríguez Díaz, Raquel . . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Rodríguez Martín, Salvador . . . 570,96 570,96 1.141,92
Rojo Gutiérrez, José Antonio . . 570,96 570,96 1.141,92
Rubio Moreno, Raúl . . . . . . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Sanchiz Torres, Sergio . . . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Serrano Cabra, Javier . . . . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Sevillano Cano, M.a del Mar . . . 570,96 570,96 1.141,92
Souto Rumbo, José Ismael . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Viaplana Torras, Alberto . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92
Visa Gabernet, Rosa . . . . . . . . . . . . 570,96 570,96 1.141,92

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.733,36 31.733,36 63.466,72

Programa de Profesores españoles de institutos bilingües de Bulgaria, Eslovaquia,
Hungría, Polonia, Rep. Checa, Rumanía y Rusia (Orden ECD 1383, de 4 de junio
de 2002, «Boletín Oficial del Estado» de 11 de junio de 2001). Curso 2002-2003

Ayuda septiembre
—

Euros

Acosta Beltrán, Sandra Inés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Alvarez Muñoz, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Antón Pardo, Guillermo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Arienza Arienza, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Armas Gómez, Sonia Margarita . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Arribas Martín, Ángel María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Asturiano Molina-Niñirola, Piedad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Bachs Fornt, Rosa María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Badiola González, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Baos Aranda, Antonia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.202
Barranco Guirao, Mónica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Buzo Sánchez, Isaac . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Cáceres Aponte, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902

Programa de Profesores españoles de institutos bilingües de Bulgaria, Eslovaquia,
Hungría, Polonia, Rep. Checa, Rumanía y Rusia (Orden ECD 1383, de 4 de junio
de 2002, «Boletín Oficial del Estado» de 11 de junio de 2001). Curso 2002-2003

Ayuda septiembre
—

Euros

Calvo Ruiz, Eva Mónica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Cases Ares, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Esquerra Nonell, Josep . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.202
Ezquerra Sanz, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Fernández Jiménez, Alfredo José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Ferro Vázquez, M.a Yolanda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Freire Dopazo, Montserrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Fuente Lázaro, Elena de la . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
García Valdizán, Nieves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Gil Guerra, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Gómez Barquín, M.a Victoria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Gómez Barrio, Josefa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Gómez Gayo, Mercedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Gómez González, Paula . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
González Blanco, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
González Castaño, Lara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
González Sánchez, Montserrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Hergueta Bravo, Arantzazu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Hernández Calero, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Hernández Marugán, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Ledo Carmona, Francisco Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Llorente Oller, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
López de Andújar Robledo, Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
López Domínguez, Miriam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Madorrán Fortuño, Pedro A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Martínez Crámer, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Martínez Domínguez, M.a Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Martínez Espinosa, José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Martinez Ron, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Martín-Sosa Rodríguez, Samuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Miguel Santos, César de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Monasterio Fernández, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Moreno Lorente, Abel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Ortiz Bautista, Concepción N. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Pisón Viguera, M.a del Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Quicler Román, Gloria María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Rebollar Barro, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Renedo García, Estrellla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Rodríguez Díaz, Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Rodríguez Fernández, Margarita . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Rodríguez Martín, Salvador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Rodríguez Rubio, Raquel Eugenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.202
Rojo Gutiérrez, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Rubio Moreno, Raúl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Sánchez Roldán, Salud María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Santiago Fernández, Xulio Xosé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Serrano Cabra, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Souto Rumbo, José Ismael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Viaplana Torras, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902
Visa Gabernet, Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57.726

Relación de participantes en el viaje educativo a España 2002 de alumnos
de Institutos Bilingües de Bulgaria, Eslovaquia, Hungría, Polonia, República

Checa, Rumanía y Rusia. Madrid del 8 al 18 de julio de 2002

N.o participan-
tes/billetes
emitidos

Países

Bulgaria (19 estudiantes + 1 Profesora) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Eslovaquia (26 estudiantes + 2 Profesoras) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Hungría (27 estudiantes + 2 Profesoras) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Polonia (19 estudiantes + 1 Profesora) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Rep. Checa (18 estudiantes + 2 Profesores) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Rumanía (16 estudiantes + 1 Profesora) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Rusia (4 estudiantes + 1 Profesor) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Total (129 estudiantes + 10 Profesores) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139
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Bulgaria

Fecha
nacimiento N.o pasaporteApellido Nombre

1. Pavlova .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Natali . . . . . . . . . . . . No pudo viajar.

2. Mijova .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Galina .. . . . . . . . . . . 1/ 1/88 325852376
3. Noneva .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sofía . . . . . . . . . . . . . . 8/ 2/88 311675118
4. Kokova .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vesela .. . . . . . . . . . . 5/ 8/87 327218049
5. Georgieva .. . . . . . . . . . . . . . . . Yoana .. . . . . . . . . . . 23/ 4/87 320246322
6. Dimitrova .. . . . . . . . . . . . . . . . Iskra .. . . . . . . . . . . . . 26/ 4/87 325651272
7. Yanarova .. . . . . . . . . . . . . . . . . Yulia . . . . . . . . . . . . . . 10/ 7/87 320079951
8. Zhereva .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nadia .. . . . . . . . . . . . 19/ 7/87 302168550
9. Georgieva .. . . . . . . . . . . . . . . . Evdokiya .. . . . . . . 27/ 7/87 308313911

10. Bencheva .. . . . . . . . . . . . . . . . . Bistra .. . . . . . . . . . . 18/ 4/87 326684501
11. Angelova .. . . . . . . . . . . . . . . . . Desislava .. . . . . . . 13/ 9/87 315165240
12. Vladimirova .. . . . . . . . . . . . . . Zdravemira .. . . . 19/ 1/87 326385684
13. Tahsin .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Meral . . . . . . . . . . . . . 11/ 7/87 321128473
14. Mincheva .. . . . . . . . . . . . . . . . . Madlena .. . . . . . . . 27/ 2/88 326385820
15. Ruseva .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Yoana .. . . . . . . . . . . 28/ 1/88 302817518
16. Koen .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Reni . . . . . . . . . . . . . . 30/ 6/87 306480640
17. Dachev .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hristo .. . . . . . . . . . . 3/ 4/86 312773440
18. Dimitrova .. . . . . . . . . . . . . . . . Evgeniya .. . . . . . . 30/ 6/85 319172000
19. Belcheva .. . . . . . . . . . . . . . . . . . Severina .. . . . . . . . 23/ 9/85 325998662
20. Kovacheva (Profesora) . Marina .. . . . . . . . . . 10/11/47 304445203

Eslovaquia

Fecha
nacimiento N.o pasaporteApellido Nombre

1. Repková .. . . . . . . . . . . . . . . . . . Kristína .. . . . . . . . . No pudo viajar.

2. Arendásová .. . . . . . . . . . . . . . Viktória .. . . . . . . . . 10/ 5/86 4269991
3. Kulcsárová .. . . . . . . . . . . . . . . Klaudia .. . . . . . . . . 4/ 8/86 3849223
4. Burcinová .. . . . . . . . . . . . . . . . Natasa .. . . . . . . . . . 23/12/86 3190667
5. Moñoková .. . . . . . . . . . . . . . . . Veronika .. . . . . . . . 30/11/86 4286514
6. Polgár .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Michal . . . . . . . . . . . . 4/ 9/86 3660904
7. Andrisová .. . . . . . . . . . . . . . . . Zuzana .. . . . . . . . . . 27/ 8/87 4000462
8. Brisudová .. . . . . . . . . . . . . . . . Iveta .. . . . . . . . . . . . . 30/ 6/87 4000195
9. Pala .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Peter . . . . . . . . . . . . . 11/ 9/86 3660888

10. Ovariová .. . . . . . . . . . . . . . . . . . Daniela .. . . . . . . . . 11/ 2/87 4000538
11. Kondrla .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Michal . . . . . . . . . . . . 28/ 5/86 3802980
12. Fitosová .. . . . . . . . . . . . . . . . . . Lenka .. . . . . . . . . . . 30/ 5/86 4320387
13. Gulásová .. . . . . . . . . . . . . . . . . . Martina .. . . . . . . . . 10/ 2/86 3911896
14. Greskovicová .. . . . . . . . . . . . Diana .. . . . . . . . . . . . 9/ 3/85 4030214
15. Calkovská .. . . . . . . . . . . . . . . . Andrea .. . . . . . . . . . 7/ 2/86 4233703
16. Rothová .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barbora .. . . . . . . . . 19/11/86 4114584
17. Dlugosová .. . . . . . . . . . . . . . . . Veronika .. . . . . . . . 10/ 9/87 4264885
18. Majtánová .. . . . . . . . . . . . . . . . Soña .. . . . . . . . . . . . . 16/ 9/86 4114573
19. Havrillová .. . . . . . . . . . . . . . . . Annamária .. . . . . 28/ 1/87 4186916
20. Chlebová .. . . . . . . . . . . . . . . . . Zuzana .. . . . . . . . . . 30/ 1/87 4259323
21. Janíková .. . . . . . . . . . . . . . . . . . Katarína .. . . . . . . . 1/12/85 3677431
22. Cingelová .. . . . . . . . . . . . . . . . . Katarína .. . . . . . . . 2/10/85 3873256
23. Matochová .. . . . . . . . . . . . . . . Eva .. . . . . . . . . . . . . . 10/ 8/86 3879968
24. Strisková .. . . . . . . . . . . . . . . . . Viera .. . . . . . . . . . . . 15/ 4/86 3677582
25. Hiko .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Radoslav .. . . . . . . 26/10/86 4392340
26. Babaríková .. . . . . . . . . . . . . . . Lenka .. . . . . . . . . . . 28/12/83 4138737
27. Bombová (Profesora) . . . Petronela .. . . . . . . 3/ 3/77 2984263
28. Kondelová (Profesora) . Margita .. . . . . . . . . 22/ 3/73 1279729

Hungría

Fecha
nacimiento N.o pasaporteApellido Nombre

1. Török .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Edina .. . . . . . . . . . . . 19/ 8/87 ZE 684098
2. Barna .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Szabolcs . . . . . . . . . 28/ 1/87 PZ 175849
3. Soós .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Péter . . . . . . . . . . . . . 11/ 2/87 ZE 382336
4. Vida .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Emese .. . . . . . . . . . . 25/ 8/86 ZA 422042
5. Kolozsváry .. . . . . . . . . . . . . . . Éva .. . . . . . . . . . . . . . 23- 7/86 ZA 608365
6. Magos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Eszter . . . . . . . . . . . . 29/10/86 ZE 465527

Fecha
nacimiento N.o pasaporteApellido Nombre

7. Móra .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Virág .. . . . . . . . . . . . 7/ 6/86 ZB 214562
8. Tóth .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adrienn .. . . . . . . . . 11/ 8/87 ZA 165827
9. Bethlen .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ágnes .. . . . . . . . . . . 27/ 8/86 PE 913603

10. Bouandel . . . . . . . . . . . . . . . . . . Doraya .. . . . . . . . . . 28/12/86 ZA 868897
11. Csordás .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Enikô .. . . . . . . . . . . . 23/ 3/87 ZB 032957
12. Fudenbach .. . . . . . . . . . . . . . . Antal . . . . . . . . . . . . . 21/ 3/86 PZ 907190
13. Koszorú .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nikolett . . . . . . . . . . 14/ 7/86 PE 637412
14. Krepcsák .. . . . . . . . . . . . . . . . . Ádám ... . . . . . . . . . . 11/ 4/86 ME 286385
15. Magyar .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Orsolya .. . . . . . . . . 8/ 9/87 ZB 586210
16. Majoros .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Judit . . . . . . . . . . . . . . 22/ 8/86 PZ 812276
17. Muzslai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lídia .. . . . . . . . . . . . . 13/ 6/87 ZB 019996
18. Nagy .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klaudia .. . . . . . . . . 17/11/87 ZB 448851
19. Morvai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ángela .. . . . . . . . . . No pudo viajar.
20. Podoba .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gabriella . . . . . . . . 10/ 6/86 PJ 661634
21. Szabó .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Andrea .. . . . . . . . . . 2/ 1/87 ZB 155758
22. Szabó .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nikolett . . . . . . . . . . 25/ 3/87 ZB 442471
23. Szilvási . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Laura .. . . . . . . . . . . . 1/ 5/87 ZE 148446
24. Tenger .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Enikô .. . . . . . . . . . . . 18/ 8/86 PZ 041881
25. Török .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kata .. . . . . . . . . . . . . 10/12/86 ZA 406755
26. Udvardy .. . . . . . . . . . . . . . . . . . Eszter . . . . . . . . . . . . 16/ 6/87 PJ 934533
27. Zalai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Orsolya .. . . . . . . . . 4/ 8/87 ZE 514410
28. Novákné Koncsek (Pro-

fesora) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Magdolna .. . . . . . . 11/ 5/53 PB 915244
29. Terecskei (Profesora) . . . Pál Gyuláné .. . . . 2/ 5/48 ZE 336244

Polonia

Fecha
nacimiento N.o pasaporteApellido Nombre

1. Luczynska .. . . . . . . . . . . . . . . . Agata .. . . . . . . . . . . . 18/ 4/84 AD 3167756
2. Lepkowska .. . . . . . . . . . . . . . . Joanna .. . . . . . . . . . 17/ 5/83 BM 8807824
3. Arciuch .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Maciej . . . . . . . . . . . . 11/ 1/85 AA 9186564
4. Skalska .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malgorzata .. . . . . 6/ 1/84 BM 8790869
5. Wisnik .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Agnieszka .. . . . . . 16/ 3/85 AA 9942117
6. Slusarska .. . . . . . . . . . . . . . . . . Danuta .. . . . . . . . . . 2/ 8/85 BM 0535338
7. Kowalski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lukasz .. . . . . . . . . . 5/ 2/84 BM 2157514
8. Zuk .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Berenika .. . . . . . . . 9/12/84 AD 0308938
9. Malkowska .. . . . . . . . . . . . . . . Sylwia .. . . . . . . . . . . 29/ 6/85 AA 8761586

10. Kwiatkowska-Naqvi . . . . . Anita .. . . . . . . . . . . . 18/ 9/86 AA 9350652
11. Smilek .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ewa .. . . . . . . . . . . . . . 18/ 3/84 BM 3978629
12. Bialkowska .. . . . . . . . . . . . . . Magda .. . . . . . . . . . . 1/11/84 BM 1778174
13. Kmita .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Katarzyna .. . . . . . 6/ 1/84 AA 8730212
14. Koellner .. . . . . . . . . . . . . . . . . . Tomasz .. . . . . . . . . 6/ 3/84 AE 1098783
15. Smigielska .. . . . . . . . . . . . . . . . Katarzyna .. . . . . . 21/12/85 AA 8730212
16. Nowak .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dominika .. . . . . . . 11/ 4/85 BM 3355546
17. Lenarczyk .. . . . . . . . . . . . . . . . Ariadna .. . . . . . . . . 25/ 6/85 AA 2031209
18. Kolacz .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Anna .. . . . . . . . . . . . 26/12/84 AA 9953702
19. Weklar .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Maciej . . . . . . . . . . . . 26/12/84 AA 8508802
20. Fedor-Kubas (Profesora

Cracovia) . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malgorzata .. . . . . 8/ 3/67 BM 4148029

República Checa

Fecha
nacimiento N.o pasaporteApellido Nombre

1. Bayerová .. . . . . . . . . . . . . . . . . Denisa .. . . . . . . . . . 15/11/86 33611030
2. Bocek .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Miroslav .. . . . . . . . 14/ 7/87 33633883
3. Dinhová .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lan .. . . . . . . . . . . . . . 16/12/86 33027825
4. Fiala .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . David .. . . . . . . . . . . . 27/10/86 33412354
5. Fremová .. . . . . . . . . . . . . . . . . . Sarka .. . . . . . . . . . . . 9/ 3/87 10257919
6. Hanzálková .. . . . . . . . . . . . . . Adéla .. . . . . . . . . . . . 2/ 6/87 33650205
7. Hofmanová .. . . . . . . . . . . . . . . Sabina .. . . . . . . . . . 6/ 5/87 33115135
8. Jagellská (Profesora) . . . Eva .. . . . . . . . . . . . . . 21/ 5/44 3242607
9. Klodner .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jan .. . . . . . . . . . . . . . . 3/ 7/87 10359725

10. Kristlík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tomás .. . . . . . . . . . . 3/12/86 33577512
11. Kuticka .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Michal . . . . . . . . . . . . 24/ 7/86 33440187
12. Minolová .. . . . . . . . . . . . . . . . . . Magda .. . . . . . . . . . . 22/ 4/87 33607474
13. Nováková .. . . . . . . . . . . . . . . . . Katerina .. . . . . . . . 24/ 6/86 33425209
14. Novotny .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gustav .. . . . . . . . . . 13/ 3/87 10358333
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Fecha
nacimiento N.o pasaporteApellido Nombre

15. Pelcová .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jitka .. . . . . . . . . . . . . 16/ 7/87 33553648
16. Rezková .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kristina .. . . . . . . . . 27/ 8/86 33223804
17. Suková .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pavlína .. . . . . . . . . . 20/ 3/87 33570295
18. Soukup .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jirí . . . . . . . . . . . . . . . . 15/ 3/84 7553912
19. Trnková (Profesora) . . . . Renata .. . . . . . . . . . 7/12/55 1100124
20. Zenáhlíková .. . . . . . . . . . . . . . Lucie . . . . . . . . . . . . . 19/ 9/86 10257919

Rumanía

Fecha
nacimiento N.o pasaporteApellido Nombre

1. Bandici . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adina .. . . . . . . . . . . 17/ 8/86 6216075
2. Radeanu .. . . . . . . . . . . . . . . . . . Ligia . . . . . . . . . . . . . . 27/ 3/84 4229213
3. Enescu .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Octavia .. . . . . . . . . 13/ 4/86 6297089
4. Duta .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oana Adriana .. 16/12/84 6227823
5. Fratila . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mihaela .. . . . . . . . . 2/ 7/85 5455024
6. Giura .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Andreea .. . . . . . . . 27/ 5/85 4394491
7. Gorgan .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alexandru .. . . . . . 13/11/85 6142516
8. Mesaru .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Catalin .. . . . . . . . . . 15/10/86 3544099
9. Nahamy .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Beatrice .. . . . . . . . 26/ 8/83 6394968

10. Oros .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Claudia .. . . . . . . . . 7/ 9/85 5654541
11. Presecan .. . . . . . . . . . . . . . . . . . Oana .. . . . . . . . . . . . . 12/10/83 5359850
12. Popa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alexandra .. . . . . . 8/ 7/83 6372245
13. Pundichi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rodica .. . . . . . . . . . 15/12/84 6415971
14. Sambrian .. . . . . . . . . . . . . . . . . Oana Andreea .. 28/ 8/84 4744729
15. Savoiu .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Silviana .. . . . . . . . . 15/ 3/84 5632303
16. Stanciu .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oana Cristina .. 12/ 6/86 6260353
17. Petrescu* (Profesora) . . Gabriela . . . . . . . . . 4/ 3/48 6371699

Rusia

Fecha
nacimiento N.o pasaporteApellido Nombre

1. Shchukina .. . . . . . . . . . . . . . . . . Alina .. . . . . . . . . . 8/10/92 60 N.o0625832
2. Prostyakov .. . . . . . . . . . . . . . . . Roman .. . . . . . . . 12/11/92 61 N.o0124738
3. Zhazhin .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Maxim .. . . . . . . . 3/ 7/92 60 N.o0510308
4. Bogatyriova .. . . . . . . . . . . . . . . Anastassia .. . . 30/12/91 43 N.o2819975
5. Rozenfeld (Profesor) . . . . . Yan .. . . . . . . . . . . . 14/ 2/67 51 N.o0002963

Abono de ayudas de bolsillo a 136 participantes en el viaje educativo
a España 2002 de alumnos de Institutos Bilingües (Madrid 8 a 18 de

julio de 2002)

Importe
—

Euros
Alumnos: 40

Profesores: 175

Países

Bulgaria (19:18 alumnos y 1 Profesor) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 895
Eslovaquia (27:25 alumnos y 2 Profesores) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.350
Hungría (28:26 alumnos y 2 Profesores) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.390
Polonia (20:19 alumnos y 1 Profesor) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935
Rep. Checa (20:18 alumnos y 2 Profesores) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.070
Rumanía (17:16 alumnos y 1 Profesor) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 815
Rusia (5:4 alumnos y 1 Profesor) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335

Total (136:126 alumnos y 10 Profesores) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.790

Bulgaria

Apellido Nombre N.o pasaporte Euros

1. Mijova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Galina . . . . . . . . . . 325852376 40
2. Noneva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sofía . . . . . . . . . . . . 311675118 40

Apellido Nombre N.o pasaporte Euros

3. Kokova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vesela . . . . . . . . . . . 327218049 40
4. Georgieva . . . . . . . . . . . . . . . . . Yoana . . . . . . . . . . . 320246322 40
5. Dimitrova . . . . . . . . . . . . . . . . . Iskra . . . . . . . . . . . . 325651272 40
6. Yanarova . . . . . . . . . . . . . . . . . . Yulia . . . . . . . . . . . . 320079951 40
7. Zhereva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nadia . . . . . . . . . . . 302168550 40
8. Georgieva . . . . . . . . . . . . . . . . . Evdokiya . . . . . . . 308313911 40
9. Bencheva . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bistra . . . . . . . . . . . 326684501 40

10. Angelova . . . . . . . . . . . . . . . . . . Desislava . . . . . . . 315165240 40
11. Vladimirova . . . . . . . . . . . . . . . Zdravemira . . . . . 326385684 40
12. Tahsin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Meral . . . . . . . . . . . 321128473 40
13. Mincheva . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madlena . . . . . . . . 326385820 40
14. Ruseva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Yoana . . . . . . . . . . . 302817518 40
15. Koen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Reni . . . . . . . . . . . . . 306480640 40
16. Dachev . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hristo . . . . . . . . . . . 312773440 40
17. Dimitrova . . . . . . . . . . . . . . . . . Evgeniya . . . . . . . 319172000 40
18. Belcheva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Severina . . . . . . . . 325998662 40
19. Kovacheva (Profesora) . . . Marina . . . . . . . . . . 304445203 175

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 895

Eslovaquia

Apellido Nombre N.o pasaporte Euros

29. Arendásová . . . . . . . . . . . . . . . Viktória . . . . . . . . . 4269991 40
30. Kulcsárová . . . . . . . . . . . . . . . . Klaudia . . . . . . . . . 3849223 40
31. Burcinová . . . . . . . . . . . . . . . . . Natasa . . . . . . . . . . 3190667 40
32. Moñoková . . . . . . . . . . . . . . . . . Veronika . . . . . . . 4286514 40
33. Polgár . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Michal . . . . . . . . . . 3660904 40
34. Andrisová . . . . . . . . . . . . . . . . . Zuzana . . . . . . . . . . 4000462 40
35. Brisudová . . . . . . . . . . . . . . . . . Iveta . . . . . . . . . . . . 4000195 40
36. Pala . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Peter . . . . . . . . . . . . 3660888 40
37. Ovariová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Daniela . . . . . . . . . 4000538 40
38. Kondrla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Michal . . . . . . . . . . 3802980 40
39. Fitosová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lenka . . . . . . . . . . . 4320387 40
40. Gulásová . . . . . . . . . . . . . . . . . . Martina . . . . . . . . . 3911896 40
41. Greskovicová . . . . . . . . . . . . . Diana . . . . . . . . . . . 4030214 40
42. Calkovská . . . . . . . . . . . . . . . . . Andrea . . . . . . . . . 4233703 40
43. Rothová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barbora . . . . . . . . 4114584 40
44. Dlugosová . . . . . . . . . . . . . . . . . Veronika . . . . . . . 4264885 40
45. Majtnánová . . . . . . . . . . . . . . . Soña . . . . . . . . . . . . 4114573 40
46. Havrillová . . . . . . . . . . . . . . . . . Annamária . . . . . 4186916 40
47. Chlebová . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zuzana . . . . . . . . . . 4259323 40
48. Janíková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Katarína . . . . . . . . 3677431 40
49. Cingelová . . . . . . . . . . . . . . . . . . Katarína . . . . . . . . 3873256 40
50. Matochová . . . . . . . . . . . . . . . . Eva . . . . . . . . . . . . . . 3879968 40
51. Strisková . . . . . . . . . . . . . . . . . . Viera . . . . . . . . . . . . 3677582 40
52. Hiko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Radoslav . . . . . . . 4392340 40
53. Babaríková . . . . . . . . . . . . . . . . Lenka . . . . . . . . . . . 4138737 40
54. Bombová (Profesora) . . . . Petronela . . . . . . . 2984263 175
55. Kondelová (Profesora) . . . Margita . . . . . . . . . 1279729 175

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.350

Hungría

Apellido Nombre N.o pasaporte Euros

1. Török . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Edina . . . . . . . . . . . ZE 684098 40
2. Barna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Szabolcs . . . . . . . . PZ 175849 40
3. Soós . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Péter . . . . . . . . . . . . ZE 382336 40
4. Vida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Emese . . . . . . . . . . ZA 422042 40
5. Kolozsváry . . . . . . . . . . . . . . . . Éva . . . . . . . . . . . . . . ZA 608365 40
6. Magos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Eszter . . . . . . . . . . . ZE 465527 40
7. Móra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Virág . . . . . . . . . . . . ZB 214562 40
8. Tóth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adrienn . . . . . . . . ZA 165827 40
9. Bethlen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ágnes . . . . . . . . . . . PE 913603 40

10. Bouandel . . . . . . . . . . . . . . . . . . Doraya . . . . . . . . . . ZA 868897 40
11. Csordás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Enikô . . . . . . . . . . . ZB 032957 40
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Apellido Nombre N.o pasaporte Euros

12. Fudenbach . . . . . . . . . . . . . . . . Antal . . . . . . . . . . . . PZ 907190 40
13. Koszorú . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nikolett . . . . . . . . . PE 637412 40
14. Krepcsák . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ádám . . . . . . . . . . . ME 286385 40
15. Magyar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Orsolya . . . . . . . . . ZB 586210 40
16. Majoros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Judit . . . . . . . . . . . . PZ 812276 40
17. Muzslai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lídia . . . . . . . . . . . . ZB 019996 40
18. Nagy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klaudia . . . . . . . . . ZB 448851 40
19. Podoba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gabriella . . . . . . . PJ 661634 40
20. Szabó . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Andrea . . . . . . . . . ZB 155758 40
21. Szabó . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nikolett . . . . . . . . . ZB 442471 40
22. Szilvási . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Laura . . . . . . . . . . . ZE 148446 40
23. Tenger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Enikô . . . . . . . . . . . PZ 041881 40
24. Török . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kata . . . . . . . . . . . . . ZA 406755 40
25. Udvardy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Eszter . . . . . . . . . . . PJ 934533 40
26. Zalai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Orsloya . . . . . . . . . ZE 514410 40
27. Novákné Koncsek (Profe-

sora) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Magdolna . . . . . . . PB 915244 175
28. Terecskei (Profesora) . . . . Pál Gyuláné . . . . ZE 336244 175

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.390

Polonia

Apellido Nombre N.o pasaporte Euros

21. Luczynska . . . . . . . . . . . . . . . . . Agata . . . . . . . . . . . AD 3167756 40
22. Lepkowska . . . . . . . . . . . . . . . . Joanna . . . . . . . . . . BM 8807824 40
23. Arciuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Maciej . . . . . . . . . . AA 9186564 40
24. Skalska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Malgorzata . . . . . BM 8790869 40
25. Wisknik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Agnieszka . . . . . . AA 9942117 40
26. Slusarska . . . . . . . . . . . . . . . . . . Danuta . . . . . . . . . BM 0535338 40
27. Kowalski . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lukasz . . . . . . . . . . BM 2157514 40
28. Zuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Berenika . . . . . . . AD 0308938 40
29. Malkowska . . . . . . . . . . . . . . . . Sylwia . . . . . . . . . . AA 8761586 40
30. Kwiatkowska-Naqvi . . . . . . Anita . . . . . . . . . . . AA 9350652 40
31. Smilek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ewa . . . . . . . . . . . . . BM 3978629 40
32. Bialkowska . . . . . . . . . . . . . . . . Magda . . . . . . . . . . BM 1778174 40
33. Kmita . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Katarzyna . . . . . . AA 8730212 40
34. Koellner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tomasz . . . . . . . . . AE 1098783 40
35. Smigielska . . . . . . . . . . . . . . . . . Katarzyna . . . . . . AA 8730212 40
36. Nowak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dominika . . . . . . . BM 3355546 40
37. Lenarczyk . . . . . . . . . . . . . . . . . Ariadna . . . . . . . . AA 2031209 40
38. Kolacz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Anna . . . . . . . . . . . . AA 9953702 40
39. Weklar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Maciej . . . . . . . . . . AA 8508802 40
40. Fedor-Kubas (Profesora) . Malgorzata . . . . . BM 4148029 175

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935

República Checa

Apellido Nombre N.o pasaporte Euros

21. Bayerová .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Denisa .. . . . . . . . . . 33611030 40

22. Bocek .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Miroslav .. . . . . . . . 33633883 40

23. Dinhová .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lan .. . . . . . . . . . . . . . 33027825 40

24. Fiala .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . David .. . . . . . . . . . . . 33412354 40

25. Fremová .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sarka .. . . . . . . . . . . . 10257919 40

26. Hanzálková .. . . . . . . . . . . . . . . . . Adéla .. . . . . . . . . . . . 33650205 40

27. Hofmanová .. . . . . . . . . . . . . . . . . Sabina .. . . . . . . . . . 33115135 40

28. Jagellská (Profesora) . . . . . Eva .. . . . . . . . . . . . . . 3242607 175

29. Klodner .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jan .. . . . . . . . . . . . . . . 10359725 40

30. Kristlík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tomás .. . . . . . . . . . . 33577512 40

31. Kuticka .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Michal . . . . . . . . . . . . 33440187 40

32. Minolová .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Magda .. . . . . . . . . . . 33607474 40

33. Nováková .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Katerina .. . . . . . . . 33425209 40

Apellido Nombre N.o pasaporte Euros

34. Novotny’ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gustav .. . . . . . . . . . 10358333 40
35. Pelcová .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jitka .. . . . . . . . . . . . . 33554648 40
36. Rezková .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kristina .. . . . . . . . . 33223804 40
37. Suková .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pavlína .. . . . . . . . . . 33570295 40
38. Soukup .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jirí . . . . . . . . . . . . . . . . 7553912 40
39. Trnková (Profesora) . . . . . . Renata .. . . . . . . . . . 1100124 175
40. Zenáhlíková .. . . . . . . . . . . . . . . . Lucie . . . . . . . . . . . . . 10257919 40

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.070

Rumania

Apellido Nombre N.o pasaporte Euros

1. Bandici . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adina .. . . . . . . . . . . 6216075 40
2. Radeanu .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ligia . . . . . . . . . . . . . . 4229213 40
3. Enescu .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Octavia .. . . . . . . . . 6297089 40
4. Duta .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oana-Adriana .. 6227823 40
5. Fratila . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mihaela .. . . . . . . . . 5455024 40
6. Giura .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Andreea .. . . . . . . . 4394491 40
7. Gorgan .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alexandru .. . . . . . 6142516 40
8. Mesaru .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Catalin .. . . . . . . . . . 3544099 40
9. Nahamy .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Beatrice .. . . . . . . . 6394968 40

10. Oros .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Claudia .. . . . . . . . . 5654541 40
11. Presecan .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oana .. . . . . . . . . . . . . 5359850 40
12. Popa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alexandra .. . . . . . 6372245 40
13. Pundichi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rodica .. . . . . . . . . . 6415971 40
14. Sambrian .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oana-Andreea .. 4744729 40
15. Savoiu .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Silviana .. . . . . . . . . 5632303 40
16. Stanciu .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oana-Cristina .. 6260353 40
17. Petrescu* (Profesora) . . . . . Gabriela . . . . . . . . . 6371699 175

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 815

Rusia

Apellido Nombre N.o pasaporte Euros

6. Shchukina . . . . . . . . . . . . . Alina . . . . . . . . . . . . 60 N.o 0625832 40
7. Prostyakov . . . . . . . . . . . . Roman . . . . . . . . . . 61 N.o 0124738 40
8. Zhazhin . . . . . . . . . . . . . . . . Maxim . . . . . . . . . . 60 N.o 0510308 40
9. Bogatyriova . . . . . . . . . . . Anastassia . . . . . 43 N.o 2819975 40

10. Rozenfeld (Profesor) . Yan . . . . . . . . . . . . . 51 N.o 0002963 175

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335

B) Aplicación presupuestaria 18.02.134 B. 442

a) Objetivo: Programa Convenios de Colaboración entre el Departa-
mento y las siguientes Universidades para la realización de cursos de
formación de «Profesores extranjeros de español».

Importe
—

Euros
Beneficiario

Inst. Universitario Ortega y Gasset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.020,00
Universidad Alcalá de Henares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.261,00
Universidad Complutense de Madrid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.997,00
Universidad de Granada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62.388,00
U. I. Menéndez Pelayo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54.054,28
U. Pompeu Fabra de Barcelona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.632,00
Universidad de Salamanca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95.581,50
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Importe
—

Euros
Beneficiario

U. de Santiago de Compostela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.261,00
Universidad de Valladolid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.261,00
Universidad de Zaragoza (Jaca) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.642,00

Total ayuda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327.097,08

a) Objetivo: Programa Convenio entre el Departamento y la Univer-
sidad de Salamanca para la colaboración en los diplomas de español como
lengua extranjera.

Importe: 273.912,22 euros.

MINISTERIO DE AGRICULTURA,
PESCA Y ALIMENTACIÓN

22292 CORRECCIÓN de errores de la Orden de 22 de noviembre
de 2001, por la que se ratifica el Reglamento de las deno-
minaciones de origen «Málaga» y «Sierras de Málaga» y
de su Consejo Regulador.

Advertidos errores en la inserción de la Orden de 22 de noviembre
de 2001, por la que se ratifica el Reglamento de las denominaciones de
origen «Málaga» y «Sierra de Málaga» y de su Consejo Regulador, publicada
en el «Boletín Oficial del Estado» número 295, de fecha 10 de diciembre
de 2001, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 45.957, en el título de la Orden, donde dice: «Sierra de
Málaga», debe decir: «Sierras de Málaga».

En el segundo párrafo del Preámbulo de la Orden, donde dice: «Sierra
de Málaga», debe decir: «Sierras de Málaga».

En el artículo único, donde dice: «Sierra de Málaga», debe decir: «Sierras
de Málaga».

En el título del anexo, donde dice: «Sierra de Málaga», debe decir:
«Sierras de Málaga».

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

22293 RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2002, de la Dirección
General para la Administración Local, por la que se da
publicidad a la relación individualizada de méritos gene-
rales de los funcionarios de Administración Local con habi-
litación de carácter nacional.

De conformidad con lo establecido en el artículo 4 de la Orden de 10
de agosto de 1994, y en uso de las atribuciones conferidas por el Real
Decreto 1000/2002, de 27 de septiembre,

Esta Dirección General ha resuelto:

Dar publicidad a los méritos generales de los funcionarios de Admi-
nistración Local con habilitación de carácter nacional acreditados e ins-
critos en el Registro de habilitados nacionales al día de hoy, y valorados
de acuerdo con lo establecido en el artículo 1 y en la disposición transitoria
de la citada Orden.

Dichos méritos generales se incluyen como anexo a la presente Reso-
lución.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse, potestativamente, recurso de reposición, en el plazo
de un mes, ante esta Dirección General, o recurso contencioso-adminis-
trativo en el plazo de dos meses ante, a su elección, el Tribunal Superior
de Justicia de Madrid o el correspondiente a la circunscripción donde
tenga su domicilio, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 116
y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
según la redacción dada por la Ley 4/1999, así como en los artículos 10,
11 y 14 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, y sin perjuicio de cualquier otro recurso que
se pudiera interponer.

Madrid, 31 de octubre de 2002.—El Director general, Pablo Trillo-Fi-
gueroa Martínez-Conde.


